
Kombination

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

B Ü F K B S / 2 T / 2 F GesamtPlatz Name

Altersklasse

JV

1 50 49 50 46 195 135 330Habel, Burkhard WAF 14/0 13/0

2 49 44 49 41 183 140 323Kocker, Christian WAF 14/0 14/3

3 50 44 43 48 185 135 320Hempelmann, Uli HF 15/1 12/3

4 50 48 50 40 188 130 318Sprick, Alexander LIP 13/1 13/3

5 49 40 49 49 187 130 317Spieth, Markus GM 13/1 13/1

6 49 38 50 50 187 130 317Ossendorf, Herbert GL 11/2 15/4

7 48 46 49 37 180 135 315Bengel, Mike WES 14/2 13/1

8 49 48 48 40 185 130 315Toonen, Frank KLE 14/0 12/2

9 49 47 47 41 184 130 314Sarrazin, Jürgen HX 13/2 13/3

10 47 44 50 45 186 125 311Schulte, Christian D 11/1 14/1

11 48 43 49 45 185 125 310Schaak, Jörg HF 14/2 11/1

12 50 43 50 41 184 125 309Weinem, Klaus D 12/0 13/2

13 50 43 46 45 184 125 309Horstmann, Guido MS 12/1 13/2

14 50 40 48 40 178 130 308Jakob, Ulf MK 13/1 13/2

15 50 36 50 46 182 125 307Weisensee, Rüdiger 14/0 11/1

16 50 23 47 41 161 145 306Schiefer, Hans Peter BM 14/2 15/2

17 49 43 40 38 170 135 305Horlemann , Peter KLE 14/1 13/0

18 49 27 42 46 164 140 304Weizel, Robert BM 15/0 13/0

19 50 47 41 46 184 120 304Koy, Christoph VIE 13/2 11/3

20 49 35 49 45 178 125 303Brinkhaus, Ralf COE 13/0 12/2

21 49 43 41 34 167 135 302Schwan, Hans-Jörg 14/0 13/2

22 50 43 43 30 166 135 301Brune, Dirk SO 14/3 13/3

23 50 35 49 36 170 130 300Boese, Robert E 14/1 12/4

24 50 38 49 38 175 125 300Schmidt, Rainer GL 13/0 12/0

25 49 46 41 39 175 125 300Walter, Dirk HAM 12/1 13/1

26 50 31 41 38 160 135 295Maul, Andreas 14/0 13/3

27 50 38 47 44 179 115 294Stratmann, Andreas HSK 10/0 13/1

28 41 28 45 43 157 135 292Kerkhoff, Rolf GT 14/1 13/6

29 49 28 48 42 167 125 292Peek, Rainer MI 13/3 12/2

30 50 36 50 45 181 110 291Rietbergen, Jan Willem KLE 13/2 9/1

31 49 36 48 42 175 115 290Gerdener, Hermann HF 14/3 9/4

32 40 29 49 41 159 130 289Schermaul, Christian 14/2 12/2

33 49 43 39 46 177 110 287Demirkol, Dündar UN 13/1 9/2

34 49 37 48 37 171 115 286Kloeters, Rainer VIE 12/0 11/2
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Kombination

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

B Ü F K B F GesamtPlatz Name T / 2S / 2JV

35 48 37 50 36 171 115 286Niemann, Josef WAF 11/3 12/2

36 40 25 49 46 160 125 285Beste, Matthias WAF 12/0 13/0

37 50 36 50 44 180 105 285Mertzen, Walter WES 12/3 9/3

38 50 24 50 44 168 115 283Schulze Eckel, Bernhard WAF 13/0 10/1

39 49 34 35 44 162 120 282Beike, Stefan ST 12/0 12/3

40 50 46 41 40 177 105 282Neumann, Guido RE 11/2 10/0

41 46 32 47 46 171 110 281Westrup, Rainer UN 11/0 11/3

42 50 36 43 41 170 110 280Jakob, Frank MK 10/1 12/2

43 48 47 37 46 178 100 278Oestrich, Ludger RE 13/0 7/2

44 50 49 49 40 188 90 278Wiefhoff, Andreas ST 13/0 5/1

45 48 25 32 47 152 125 277Gerdes, Bernhard COE 13/0 12/2

46 50 32 43 41 166 110 276Haskamp, Jochen ST 12/0 10/1

47 50 42 38 44 174 100 274Zahn, Franz-Josef HX 11/1 9/1

48 50 27 46 45 168 105 273Gronemeyer, Bernd LIP 11/0 10/0

49 47 40 48 42 177 95 272Kempkens, Thomas VIE 11/2 8/4

50 47 11 38 39 135 135 270Brugmann, Albert WES 13/1 14/1

51 50 27 45 28 150 115 265Lietmann, Elmar WAF 11/0 12/1

52 48 45 48 29 170 95 265Weinmann, Jörg VIE 8/2 11/4

53 49 43 47 36 175 90 265van Wesel, Gerd ST 10/0 8/1

54 49 31 41 37 158 105 263Ricken, Rainer WES 9/0 12/2

55 48 21 35 26 130 130 260Borowicz, Ralf MI 12/1 14/1

56 48 34 48 35 165 95 260Meurer, Walter GL 12/1 7/2

57 50 42 32 33 157 100 257Lücke, Roland MK 11/0 9/1

58 49 25 49 23 146 110 256Flamang, Christian UN 9/2 13/2

59 42 46 50 48 186 70 256Giefers, Bruno HX 7/2 7/1

60 49 8 49 46 152 100 252Schneppendahl, Michael D 9/4 11/7

61 46 25 39 31 141 105 246Hoffmann, Dirk GT 12/1 9/1

62 45 31 41 44 161 75 236Trautmann, Heinz AC 6/0 9/2

63 50 17 42 27 136 95 231Höcker, Christian GT 9/0 10/3

64 38 31 39 17 125 105 230Bogers KLE 10/1 11/2

65 42 22 34 32 130 100 230Lahn, Bernhard D 12/0 8/0

66 48 18 33 34 133 95 228Smulka, Markus UN 9/2 10/2

67 49 30 34 25 138 90 228Kröger, Martin GT 13/4 5/1

68 50 21 31 20 122 95 217Göbel, Jürgen GL 11/1 8/3

69 49 26 1 38 114 95 209Schiener, Andreas BOR 9/1 10/1

70 36 27 45 30 138 70 208Stamm, Thomas HX 6/1 8/2
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Kombination

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

B Ü F K B F GesamtPlatz Name T / 2S / 2JV

71 47 5 21 34 107 95 202Kootz, Stefan UN 8/1 11/3

72 42 22 38 27 129 65 194Rautert, Jürgen HA 4/1 9/2

73 26 5 12 24 67 75 142Schulz, Dirk D 8/0 7/5
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Büchse

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

Platz Name B Ü F K Gesamt

Altersklasse

JV

1 50 49 50 46 195Habel, Burkhard WAF

2 50 49 49 40 188Wiefhoff, Andreas ST

3 50 48 50 40 188Sprick, Alexander LIP

4 49 38 50 50 187Ossendorf, Herbert GL

5 49 40 49 49 187Spieth, Markus GM

6 42 46 50 48 186Giefers, Bruno HX

7 47 44 50 45 186Schulte, Christian D

8 50 44 43 48 185Hempelmann, Uli HF

9 48 43 49 45 185Schaak, Jörg HF

10 49 48 48 40 185Toonen, Frank KLE

11 50 47 41 46 184Koy, Christoph VIE

12 50 43 46 45 184Horstmann, Guido MS

13 49 47 47 41 184Sarrazin, Jürgen HX

14 50 43 50 41 184Weinem, Klaus D

15 49 44 49 41 183Kocker, Christian WAF

16 50 36 50 46 182Weisensee, Rüdiger

17 50 36 50 45 181Rietbergen, Jan Willem KLE

18 50 36 50 44 180Mertzen, Walter WES

19 48 46 49 37 180Bengel, Mike WES

20 50 38 47 44 179Stratmann, Andreas HSK

21 48 47 37 46 178Oestrich, Ludger RE

22 49 35 49 45 178Brinkhaus, Ralf COE

23 50 40 48 40 178Jakob, Ulf MK

24 49 43 39 46 177Demirkol, Dündar UN

25 47 40 48 42 177Kempkens, Thomas VIE

26 50 46 41 40 177Neumann, Guido RE

27 49 36 48 42 175Gerdener, Hermann HF

28 49 46 41 39 175Walter, Dirk HAM

29 50 38 49 38 175Schmidt, Rainer GL

30 49 43 47 36 175van Wesel, Gerd ST

31 50 42 38 44 174Zahn, Franz-Josef HX

32 46 32 47 46 171Westrup, Rainer UN

33 49 37 48 37 171Kloeters, Rainer VIE

34 48 37 50 36 171Niemann, Josef WAF
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Platz Name B Ü F K Gesamt

Büchse

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

JV

35 50 36 43 41 170Jakob, Frank MK

36 49 43 40 38 170Horlemann , Peter KLE

37 50 35 49 36 170Boese, Robert E

38 48 45 48 29 170Weinmann, Jörg VIE

39 50 27 46 45 168Gronemeyer, Bernd LIP

40 50 24 50 44 168Schulze Eckel, Bernhard WAF

41 49 28 48 42 167Peek, Rainer MI

42 49 43 41 34 167Schwan, Hans-Jörg

43 50 32 43 41 166Haskamp, Jochen ST

44 50 43 43 30 166Brune, Dirk SO

45 48 34 48 35 165Meurer, Walter GL

46 49 27 42 46 164Weizel, Robert BM

47 49 34 35 44 162Beike, Stefan ST

48 45 31 41 44 161Trautmann, Heinz AC

49 50 23 47 41 161Schiefer, Hans Peter BM

50 40 25 49 46 160Beste, Matthias WAF

51 50 31 41 38 160Maul, Andreas

52 40 29 49 41 159Schermaul, Christian

53 49 31 41 37 158Ricken, Rainer WES

54 41 28 45 43 157Kerkhoff, Rolf GT

55 50 42 32 33 157Lücke, Roland MK

56 48 25 32 47 152Gerdes, Bernhard COE

57 49 8 49 46 152Schneppendahl, Michael D

58 50 27 45 28 150Lietmann, Elmar WAF

59 49 25 49 23 146Flamang, Christian UN

60 46 25 39 31 141Hoffmann, Dirk GT

61 36 27 45 30 138Stamm, Thomas HX

62 49 30 34 25 138Kröger, Martin GT

63 50 17 42 27 136Höcker, Christian GT

64 47 11 38 39 135Brugmann, Albert WES

65 48 18 33 34 133Smulka, Markus UN

66 42 22 34 32 130Lahn, Bernhard D

67 48 21 35 26 130Borowicz, Ralf MI

68 42 22 38 27 129Rautert, Jürgen HA

69 38 31 39 17 125Bogers KLE

70 50 21 31 20 122Göbel, Jürgen GL
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Platz Name B Ü F K Gesamt

Büchse

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

JV

71 49 26 1 38 114Schiener, Andreas BOR

72 47 5 21 34 107Kootz, Stefan UN

73 26 5 12 24 67Schulz, Dirk D
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Flinte

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

Platz Name S T 2 Gesamt2

Altersklasse

JV

1 14 15 2 145Schiefer, Hans Peter 2/ /BM

2 15 13 0 140Weizel, Robert 0/ /BM

3 14 14 3 140Kocker, Christian 0/ /WAF

4 14 13 0 135Habel, Burkhard 0/ /WAF

5 14 13 0 135Horlemann , Peter 1/ /KLE

6 14 13 2 135Schwan, Hans-Jörg 0/ /

7 13 14 1 135Brugmann, Albert 1/ /WES

8 14 13 3 135Maul, Andreas 0/ /

9 14 13 1 135Bengel, Mike 2/ /WES

10 15 12 3 135Hempelmann, Uli 1/ /HF

11 14 13 3 135Brune, Dirk 3/ /SO

12 14 13 6 135Kerkhoff, Rolf 1/ /GT

13 14 12 2 130Toonen, Frank 0/ /KLE

14 13 13 1 130Spieth, Markus 1/ /GM

15 12 14 1 130Borowicz, Ralf 1/ /MI

16 13 13 2 130Jakob, Ulf 1/ /MK

17 14 12 2 130Schermaul, Christian 2/ /

18 13 13 3 130Sprick, Alexander 1/ /LIP

19 14 12 4 130Boese, Robert 1/ /E

20 13 13 3 130Sarrazin, Jürgen 2/ /HX

21 11 15 4 130Ossendorf, Herbert 2/ /GL

22 13 12 0 125Schmidt, Rainer 0/ /GL

23 12 13 0 125Beste, Matthias 0/ /WAF

24 14 11 1 125Weisensee, Rüdiger 0/ /

25 13 12 2 125Brinkhaus, Ralf 0/ /COE

25 13 12 2 125Gerdes, Bernhard 0/ /COE

26 12 13 2 125Weinem, Klaus 0/ /D

27 12 13 1 125Walter, Dirk 1/ /HAM

28 11 14 1 125Schulte, Christian 1/ /D

29 14 11 1 125Schaak, Jörg 2/ /HF

30 12 13 2 125Horstmann, Guido 1/ /MS

31 13 12 2 125Peek, Rainer 3/ /MI

32 12 12 3 120Beike, Stefan 0/ /ST

33 13 11 3 120Koy, Christoph 2/ /VIE
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Flinte

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

Platz Name S T 2 Gesamt2JV

34 13 10 1 115Schulze Eckel, Bernhard 0/ /WAF

35 11 12 1 115Lietmann, Elmar 0/ /WAF

36 10 13 1 115Stratmann, Andreas 0/ /HSK

37 12 11 2 115Kloeters, Rainer 0/ /VIE

38 11 12 2 115Niemann, Josef 3/ /WAF

39 14 9 4 115Gerdener, Hermann 3/ /HF

40 12 10 1 110Haskamp, Jochen 0/ /ST

41 13 9 2 110Demirkol, Dündar 1/ /UN

42 13 9 1 110Rietbergen, Jan Willem 2/ /KLE

43 11 11 3 110Westrup, Rainer 0/ /UN

44 10 12 2 110Jakob, Frank 1/ /MK

45 9 13 2 110Flamang, Christian 2/ /UN

46 11 10 0 105Gronemeyer, Bernd 0/ /LIP

47 12 9 1 105Hoffmann, Dirk 1/ /GT

48 11 10 0 105Neumann, Guido 2/ /RE

49 9 12 2 105Ricken, Rainer 0/ /WES

50 10 11 2 105Bogers 1/ /KLE

51 12 9 3 105Mertzen, Walter 3/ /WES

52 12 8 0 100Lahn, Bernhard 0/ /D

53 11 9 1 100Lücke, Roland 0/ /MK

54 13 7 2 100Oestrich, Ludger 0/ /RE

55 11 9 1 100Zahn, Franz-Josef 1/ /HX

56 9 11 7 100Schneppendahl, Michael 4/ /D

57 9 10 1 95Schiener, Andreas 1/ /BOR

58 12 7 2 95Meurer, Walter 1/ /GL

59 9 10 3 95Höcker, Christian 0/ /GT

60 11 8 3 95Göbel, Jürgen 1/ /GL

61 9 10 2 95Smulka, Markus 2/ /UN

62 8 11 3 95Kootz, Stefan 1/ /UN

63 11 8 4 95Kempkens, Thomas 2/ /VIE

64 8 11 4 95Weinmann, Jörg 2/ /VIE

65 13 5 1 90Wiefhoff, Andreas 0/ /ST

66 10 8 1 90van Wesel, Gerd 0/ /ST

67 13 5 1 90Kröger, Martin 4/ /GT

68 6 9 2 75Trautmann, Heinz 0/ /AC

69 8 7 5 75Schulz, Dirk 0/ /D
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Flinte

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

Platz Name S T 2 Gesamt2JV

70 7 7 1 70Giefers, Bruno 2/ /HX

71 6 8 2 70Stamm, Thomas 1/ /HX

72 4 9 2 65Rautert, Jürgen 1/ /HA
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Kombination - Altersklasse

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

Platz Name Punkte

1 Warendorf AK/Sen 1 [Alt] 1280

330Habel, Burkhard 27 0/

323Kocker, Christian 28 3/

323Lackhove, Alfons 27 5/

304Sendker-Behrens, Kristin 26 1/

(300)Busch, Erich 25 2/

(283)Schulze Eckel, Bernhard 23 1/

108 9/

2 düsseldorf AK/Sen [Alt] 1238

321Rannow, Uwe 28 5/

311Schulte, Christian 25 2/

309Weinem, Klaus 25 2/

297Lücker, Rolf 23 1/

(279)Kohnen, Friedhelm 23 2/

(265)Wefers, Gerhard 23 6/

101 10/

3 Kleve AK/Sen [Alt] 1220

314Jansen, Erhard 27 4/

310Karuschka, Alois 29 1/

305Horlemann , Peter 27 1/

291Rietbergen, Jan Willem 22 3/

(261)Ruß, Gregor 17 0/

105 9/

4 Soest AK/Sen [Alt] 1213

321Mellwig, Christian 26 0/

303Cramer, Hubertus 25 3/

301Brune, Dirk 27 6/

288Meyerhans-Gülle, Herbert 24 4/

(272)Seibel, Bernd 25 1/

(0)Haselhorst, Bernhard 0 0/

102 13/
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Kombination - Altersklasse

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

Platz Name PunkteTauben / 2

5 Rhein-Erft-Kreis AK/Sen [Alt] 1210

318Weiß, Theo 25 4/

306Schiefer, Hans Peter 29 4/

304Weizel, Robert 28 0/

282Maaß, Hubert 29 1/

(264)Alberding, Franz-Josef 24 4/

(245)Bähr, Christoph 21 2/

111 9/

6 Wesel AK/Sen [Alt] 1194

315Bengel, Mike 27 3/

302Bax, Ewald 26 6/

293Maintz, Hans-Jörg 25 6/

284Kramer, Horst 24 2/

(282)Rosendahl, Karl 22 3/

(280)Karlgut, Holger 21 1/

102 17/

7 Rheinisch-Bergischer Kreis AK/Sen [Alt] 1166

317Ossendorf, Herbert 26 6/

300Schmidt, Rainer 25 0/

278Potthoff, Klaus 20 3/

271Müller, Reinhold 26 0/

(260)Meurer, Walter 19 3/

(0)Hollinder, Stefan 0 0/

97 9/

8 Höxter AK/Sen  [Alt] 1166

322Stamm, Hubertus 27 3/

314Sarrazin, Jürgen 26 5/

274Zahn, Franz-Josef 20 2/

256Giefers, Bruno 14 3/

(249)Schelling, Udo 16 3/

(208)Stamm, Thomas 14 3/

87 13/
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Kombination - Altersklasse

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

Platz Name PunkteTauben / 2

9 Herford Ak/Sen [Alt] 1148

310Schaak, Jörg 25 3/

290Gerdener, Hermann 23 7/

275Meyer zu Bexten, Jochen 24 4/

273Krapp, Thomas 18 2/

(246)Brieger, Werner 19 1/

(233)Bergmeyer, Bernd 16 3/

90 16/

10 Warendorf AK/Sen 2 [Alt] 1146

292Sparenberg, Theo 24 2/

286Niemann, Josef 23 5/

285Beste, Matthias 25 0/

283Heimann, Bernhard 24 2/

(273)Nienkemper, Heinz 23 4/

(265)Lietmann, Elmar 23 1/

96 9/

11 Minden Lübbecke AK/Sen [Alt] 1139

296Schnelle, Karl-Heinz 25 6/

292Peek, Rainer 25 5/

291Reek, Volker 25 2/

260Borowicz, Ralf 26 2/

(245)Schulze, Dieter 26 2/

(240)Hucke, Heinrich 20 0/

101 15/

12 Lippe AK/Sen [Alt] 1127

318Sprick, Alexander 26 4/

283Köhler, Udo 23 6/

278Kindsgrab, Ulrich 27 2/

248Glietz, Hugo 21 6/

(226)Schröder, Friedrich 20 1/

97 18/
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Kombination - Altersklasse

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

Platz Name PunkteTauben / 2

13 Steinfurt AK/Sen [Alt] 1127

291Kreyenborg, Jost 24 1/

282Beike, Stefan 24 3/

278Wiefhoff, Andreas 18 1/

276Haskamp, Jochen 22 1/

(265)van Wesel, Gerd 18 1/

88 6/

14 Wesel AK/SEN 2 [Alt] 1086

285Mertzen, Walter 21 6/

270Brugmann, Albert 27 2/

268Finken, Johannes 21 2/

263Ricken, Rainer 21 2/

90 12/

15 Gütersloh AK/Sen [Alt] 1067

311Overbeck, Hermann 28 4/

279Diekötter, Gerhard 24 1/

246Hoffmann, Dirk 21 2/

231Höcker, Christian 19 3/

(228)Kröger, Martin 18 5/

(0)Schulte, Heinz-Jürgen 0 0/

92 10/

16 Unna AK/Sen [Alt] 1052

287Demirkol, Dündar 22 3/

281Westrup, Rainer 22 3/

256Flamang, Christian 22 4/

228Smulka, Markus 19 4/

(202)Kootz, Stefan 19 4/

85 14/

© manfrin it,  Freiburg i. Br.  -  Entwicklung individueller Software  -  www.manfrin-it.com

Zwischenergebnis 24.06.2023 18:07:06   Seite 4lizensiert an LJV-NRW / Geschäftsstelle



Kombination - Altersklasse

Landesmeisterschaft 2023
Buke 24.06.2023

Platz Name PunkteTauben / 2

17 Recklinghausen AK/Sen [Alt] 1050

282Neumann, Guido 21 2/

278Oestrich, Ludger 20 2/

248Hendrian, Ronald 17 2/

242Gratzki, Hubert 15 2/

(228)Eilert-Oestrich, Ruth 14 6/

73 8/

18 Paderborn AK [Alt] 968

270Kramer, Ludwig 22 5/

241Pelizäus, Ewald 21 4/

232Gockel, Ludger 19 2/

225Kley, Jürgen 18 4/

(219)Berlage, Frank 15 4/

(0)Bock , Hans-Jürgen 0 0/

80 15/

19 Oberberg AK/Sen [Alt] 844

317Spieth, Markus 26 2/

275Küper, Heinz 24 4/

252Schallenberg, Dieter 23 3/

0Kreten, Hans 0 0/

(0)Müller, Peter-Christian 0 0/

(0)Engelbert, Andreas 0 0/

73 9/
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